
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Commercio e Polizia Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 525  DEL 08/07/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 19 

OGGETTO: CANILE INTERCOMUNALE PER L'ESPLETAMENTO ASSOCIATO DEI 
SERVIZI DI CANILE SANITARIO PUBBLICO, CATTURA, RIFUGIO E AFFIDAMENTO 
DEI CANI RANDAGI - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE IMPORTI MESI DI 
MARZO E APRILE 2024           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Commercio e Polizia Amministrativa 

 
 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 

affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Commercio e Polizia 
Amministrativa; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Premesso: 

 
Che con atto n. 23 adottato in data 17-10-2023 il Comune di Cherasco ha aderito ad 
una Convenzione Intercomunale – ex Art. 30 D.Lgs. 267/2000, con i Comuni 
contermini, per l’espletamento associato dei servizi di: canile sanitario pubblico, 
cattura, rifugio ed affidamento di cani randagi; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Che la predetta, nuova Convenzione riconosce il Comune di Bra quale Comune 

Capofila, ed inoltre dispone che la spesa per la gestione del servizio venga liquidata 

direttamente alla Ditta affidataria del servizio scelta dal predetto Comune di Bra; 

- Che per tale servizio si è appena conclusa la fase di nuovo affidamento, che ha 

formalizzato la convenzione con l’Associazione L.I.D.A. - Lega italiana diritti 

dell’animale sezione Alba – Bra Odv, con sede in Bra in Via Langhe 23; 

Preso atto  
 
- Della nota ricevuta con la quale il Comune di Bra ha comunicato i costi da 

sostenere per il servizio per il periodo marzo - aprile 2024 e per i successivi 

quadrimestri maggio – agosto e settembre - dicembre; 

- Visti 

Il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Il regolamento comunale di contabilità; 
 
DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 
ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di 
regolarità contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile 
del servizio ai sensi di legge. 
 

 
D E T E R M I NA 

 
1. Di assumere, per i motivi indicati in premessa ai quali ci si riporta, l’impegno di 

spesa pari ad €. 1.874,32 (CIG: B002EDAB66) per il pagamento del servizio di 

canile sanitario pubblico, cattura, rifugio ed affidamento di cani randagi, periodo 

MARZO – APRILE 2024 di cui in premessa; 

2. Di dare atto che la spesa verrà liquidata direttamente all’Associazione il Rifugio di 

Fido Cooperativa Sociale affidataria del servizio, per i mesi di marzo e aprile 2024 

liquidando la fattura n° 45/PA pervenuta per il servizio di cui sopra; 

3. Di imputare la spesa di € 1.874,32 Cap. 1372.99 del Piano Esecutivo di Gestione 

Bilancio dell’anno corrente. 

4. Di impegnare altresì la spesa per il successivi quadrimestri maggio – agosto 2024 e 

settembre - dicembre la somma di € 3748,65 a quadrimestre per un totale di € 

7.497,30 sul Cap. 1372.99 del Piano Esecutivo di Gestione Bilancio dell’anno 

corrente. (CIG: B002EDAB66). 

 
 

Per il Responsabile del Servizio 
F.to :  Anna NEGRI 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 19  del 08/07/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, _________________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 17/07/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


